ESTADO DO PARANÁ

Prtfrifura4tuuiipat brr (Criès 7,garras mi Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

EDITAL N°. 002/2020
27/05/2020

Processo Seletivo Simplificado Para Coordenador de Polo UAB do Município de
Três Barras do Paraná

ERRATA REFERENTE AO EDITAL N° 001/2020 DE 14 DE MAIO DE 2020.

Onde lê-se:

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, instituída pelo Decreto Municipal
de N.° 1.770, de 01 de abril de 2019, nomeada corno representantes da Secretaria Municipal de
Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna pública a seleção para Coordenador
de Polo da Universidade Aberta do Brasil - UAB, para atuar no Município de Três Barras do
Paraná- PR, Estado do Paraná, conforme Edital de N.° 00112019.

7. DA SELEÇÃO

7.1.2. Segunda Etapa: Dia 26 de maio 2020, divulgação dos Inscritos no Diário Oficial do
Município;
7.1.3. Terceira Etapa: Dia 27 de maio de 2020, análise e verificação dos documentos
exigidos conforme este Edital,

13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1. Os casos omissos serão tratados pela Comissão Especial do Processo Seletivo
Simplificado, designada pelo Decreto Municipal de N.° 1.770, de 01 de abril de 2019,
quanto a este Edital.

PUBLICADO EM

.291
Jornal  f).J .0"-yi'p 	eiÁ) -A mp
Página  176 , 177
Edição

Av. Brasil, 245- Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNP..1 78.121.936/0001-68 - 	prefeituragtresbarras.pr.gov.br

#( ESTADO DO PARANÁ

Prrfrifura 4 uncpd h iús Ryan ?to ,47:aná
CAPITAL DO FEIJÃO

ANEXO II

TABELA DE PONTUAÇÃO

CRITÉRIOS VALOR DO
TITULO

PONTUAÇÃO

Graduação em Nível Superior: No máximo 01 (um) título. 30
Curso de Mestrado: No máximo 01 (um) título. 20
Curso de Pós Graduação: No máximo 03 (três) títulos. 05
Declaração de Experiência profissional na Educação a
Distância, apresentar Declaração. 10

Tempo de Serviço: No máximo 10 anos. 2 por ano
Curso de formação com foco na gestão para a Educação a
Distância, com no mínimo 30 (trinta) horas de carga
horária.

05

Entrevista com a Comissão Organizadora 100

TOTAL DE PONTOS ACUMULADOS PELO CANDIDATO

Nota final: Média entre soma dos títulos e entrevista.

Três Barras do Paraná - PR 	de

de 2020.

Assinatura Resp. da Comissão

Decreto N.° 1770/2019

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNP,' 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

Prtfrifura 4tuuitipt br (T.:ús Parras hiJ Ibrattá
CAPITAL DO FEIJÃO

ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS

Eu,

portador(a) 	do 	Documento 	de 	Identidade 	N.°
  inscrito(a) no CPF:
Comissão Especial de Processo  Seletivo, conforme Decreto Municipal de N.°
de abril de 2019,  declaro para os devidos fins que recebi do

	, os documentos conforme

representante da
1770, de 01
Senhor(a)
Anexo VI.

Três Barras do Paraná - PR 	de 	de 2020.

Leia-se:

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, instituída pelo Decreto Municipal
de N.' 3982/2020, de 26 de maio de 2020, nomeada como representantes da Secretaria Municipal
de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna pública a seleção para
Coordenador de Polo da Universidade Aberta do Brasil - UAB, para atuar no Município de Três
Barras do Paraná- PR, Estado do Paraná, conforme Edital de N.° 001/2019.

••••

7. DA SELEÇÃO

7.1.2. Segunda Etapa: Dia 28 de maio 2020, divulgação dos Inscritos no Diário Oficial do
Município;
71.3. Terceira Etapa: Dia 29 de maio de 2020, análise e verificação dos documentos
exigidos conforme este Edital,

13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1. Os casos omissos serão tratados pela Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado,
designada pelo Decreto Municipal de N.° 3982/2020, de 26 de maio de 2020, quanto a este Edital.
.•.

3
Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeituragtresbarras.pr.gov.br

Assinatura Resp. da Comissão

Decreto N.° 3982/2020

4

ESTADO DO PARANÁ

rtfrifurn4iIfIintiript1 	(-(i,vús 'Parras .án Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

ANEXO II

TABELA DE PONTUAÇÃO

CRITÉRIOS VALOR DO
TITULO

PONTUAÇÃO

Graduação em Nível Superior: Nu máximo 01 (um) título. 30
Curso de Mestrado: No máximo 01 (um) título. 20
Curso de Pós Graduação: No máximo 03 (três) títulos. 05
Declaração de Experiência profissional na Educação a Distância,
apresentar Declaração. 10

Tempo de Serviço: No máximo 10 anos. 2 por ano
Curso de formação com foco na gestão para a Educação a Distância,
com no mínimo 30 (trinta) horas de carga horária.

05

Entrevista com a Comissão Organizadora 100

TOTAL DE PONTOS ACUMULADOS PELO CANDIDATO

Nota final: Média entre soma dos títulos e entrevista.

Três Barras do Paraná - PR 	de

de 2020.

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

,licrfefiurn4tnuWpI 	7,garras rn Ihraná
CAPITAL DO FEIJÃO

ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS

, portador(a) do Documento de Identidade N.°
, inscrito(a) no CPF: 	 , representante

da Comissão Especial de Processo  Seletivo, conforme Decreto Municipal de N.° 3982, de 26 de maio de
2020,  declaro para os devidos fins que recebi do
Senhor(a) 	 , os documentos conforme Anexo
VI,

Três Barras do Paraná - PR 	de 	de 2020.

Assinatura do Rep. Da Comissão

Três Barras do Paraná, 27 de maio de 2020.

18e-uJcvviL
EIiza Bortolanza

Presidente da Comissão Especial

5
Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeltura@tresbarras.pr.gov.br

Eu,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5